Örneğin, XVI. Kolordu Komutanı olarak Silvan-Bitlis yöresinde
bulunurken 7 Kasım–25 Aralık 1916 günlerini içeren 49 günlük
sürede şu yedi kitabı okumuştur:

1. Namık Kemal, Tarih-i Osmanî, İstanbul, 1889.
2. Namık Kemal, Makalât-ı Siyasiye ve Edebiyye, İstanbul
1327 (1911).
3. Mehmet Emin Yurdakul, Türkçe Şiirler, İstanbul, 1316 (1900).
4. Tevfik Fikret, Rübab-ı Şikeste, İstanbul, 1316 (1900).
5. Ahmet Hilmi, Şehbenderzade, Filibeli, Allah’ı İnkâr Mümkün
müdür? İstanbul, 1327 (1911).
6. Georges Forsengrive, Mebadi-i Felsefeden Birinci Kitap:
İlmünnefs, Çeviren: Ahmet Naim, İstanbul, 1331 (1915).
7. Alphonse Daudet, Sopho, Moeurs Parisienne. 5

Ordu Komutanı iken 1917’de okuduğu kitaplar arasında değişik
yönlerden önemli şu üç yabancı eser dikkat çekmektedir:

1. Gustav Le Bon, Desequilibre du Monde (Cihan
Muvazenesinin Bozulması), 2 Cilt, Çeviren: Ali Reşat, Galip
Ataç, İstanbul, 1340 (1924).
2. Enseignement Psycologiques de la guerre Europeenne
(Avrupa Harbinden Alınan Dersler), Çeviren: Abdullah
Cevdet, İstanbul, 1918.
3. Louis Bohner, Madde ve Kuvvet.

Mustafa Kemal, tedavi için gittiği Karlsbad’ta iken (13 Mayıs-4
Ağustos 1918) boş saatlerini hep okuyarak geçirmiştir.